29.08.2019 III 39-1.6.500-301/19
Z-6.500-2441  6. September 2019
6. September 2020
Hodapp GmbH & Co. KG
Großweierer Straße 77
77855 Achern
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse im
Zuge bahngebundener Förderanlagen (mit Geräten aus Lagerbeständen)

Liste 1: Brandmelder
1. Brandmelder gemäß DIN EN 54-71 bzw. DIN EN 54-52 mit Leistungserklärung3,4
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller
1.1. Rauchmelder gemäß DIN EN 54-71 mit Leistungserklärung3
1.1.1 55000-317 Apollo
1.1.2 C4416 C-Tec
1.2. Wärmemelder gemäß DIN EN 54-52 mit Leistungserklärung4
1.2.1 55000-122 Apollo
1.2.2 C4403 C-Tec
2. Brandmelder gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Nr. Z-6.5-2225 vom 5. September 2014,
während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in Verkehr gebracht (Lagerbestände)
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller
2.1 Rauchmelder
2.1.1 ORS 142 Hekatron
2.1.2 ORS 142 EX Hekatron
2.1.3 ORS 142 W Hekatron
2.2   Wärmemelder
2.2.1 TDS 247 Hekatron
1
  DIN EN 54-7:09-2006 Brandmeldeanlagen – Teil 7: Rauchmelder – Punktförmige Melder nach dem Streulicht-, Durchlicht-
oder Ionisationsprinzip
2
  DIN EN 54-5:05-2017 Brandmeldeanlagen – Teil 5: Wärmemelder – Punktförmige Melder
3
  Leistungserklärung gemäß Artikel 4 der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 auf der Grundlage von DIN EN 54-7
 Die Leistungserklärung muss Angaben zu allen wesentlichen Merkmalen, die im Anhang ZA.1 der DIN EN 54-7 aufgeführt sind,
enthalten. Die erklärten Leistungen müssen den in DIN EN 54-7 formulierten Anforderungen (Grenzwerte und/oder Beschreibung)
entsprechen.
4
  Leistungserklärung gemäß Artikel 4 der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 auf der Grundlage von DIN EN 54-5
 Die Leistungserklärung muss Angaben zu allen wesentlichen Merkmalen, die im Anhang ZA.1 der DIN EN 54-5 aufgeführt sind,
enthalten. Die erklärten Leistungen müssen den in DIN EN 54-5 formulierten Anforderungen (Grenzwerte und/oder Beschreibung)
entsprechen.
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
00
-2
44
1
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2441 vom 29. August 2019
 Z61048.19 1.6.500-301/19
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse
im Zuge bahngebundener Förderanlagen (mit Geräten aus Lagerbeständen)
Liste 2: Feststellvorrichtungen (Elektrohaftmagnete)
Anlage 2
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 11550F
1 mit Leistungserklärung1F
2
  für die Verwendung an einflügeligen
und zweiflügeligen Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT50R… Kendrion 1,5
1.2 GT60R… Kendrion 1,6
1.3 GT60R… Kendrion 2,1
1.4 GT63R… Kendrion 1,5
1.5 GT70R… Kendrion 1,5
1.6 837 AssaAbloy 1,8
1.7 838 AssaAbloy 2,1
1.8 858 AssaAbloy 6,0
1.9 THM 413 Hekatron 1,5

während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in Verkehr gebracht (Lagerbestände), für die
Verwendung an Schiebetüren und –toren sowie Hubtoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung  Hersteller Leistung P [W]
3.1 Combinorm B 0202130-0817 KEB 6,0
3.2 Combinorm B 0602120-0267 KEB 11,0
4. Schließgeschwindigkeitsregler und Antriebe mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß
allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Nr. Z-6.5-2225 vom 5. September 2014, während der
Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in Verkehr gebracht (Lagerbestände), für die Verwendung
an Schiebetüren und –toren sowie Hubtoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung  Hersteller Leistung P [W]
4.1 SB 2.2.x Kendrion-Linnig 5,0
4.2 SB 2.3.x Kendrion-Linnig 5,0
4.3 SB 2.4.x Kendrion-Linnig 5,0
4.4 SB 3.3.x Kendrion-Linnig 2,2
4.5 SB 4.1.2.x Kendrion-Linnig 4,91
4.6 Dictamat 560 Dictator 2,2
4.7 Dictamat 570 Dictator 2,2
4.8 Dictamat 650 Dictator 2,2
4.9 ATS 100-3-F mit LR-36 K-F Schnetz 3,0
4.10 ATS 200-8-F mit LR-36 K-F Schnetz 3,0
4.11 ATS 100-3-MOF Schnetz 11,0
4.12 ATS 100-3-MOFE Schnetz 11,0
4.13 ATS 200-8-MOF Schnetz 11,0
4.14 ATS 300-MOF Schnetz 11,0
4.15 ATS 400-MOF Schnetz 11,0
4.16 ATS 600-MOF Schnetz 11,0
4.17 ATS 900-MOF Schnetz 11,0
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
00
-2
44
1
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2441 vom 29. August 2019
 Z61124.19 1.6.500-301/19
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse
im Zuge bahngebundener Förderanlagen (mit Geräten aus Lagerbeständen)
Liste 2: Feststellvorrichtungen – Türschließer mit elektrisch betriebener
Feststellvorrichtung gemäß DIN EN 1155
Anlage 5
Liste 2: Feststellvorrichtungen
5. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß DIN EN 11550F
1 mit Leistungserklärung1F
2
für die Verwendung an einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W] Feststellung
5.1 TS 73 EMF Dorma 2,0 im Türschließer
5.2 TS 99 FL Dorma 2,0 im Türschließer
5.3 BTS 80 EMB Dorma 2,3 im Türschließer
5.4 BTS 80 FLB Dorma 2,3 im Türschließer
5.5 G 96 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene
5.6 G EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene
5.7 G 96 GSR-EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene
5.8 GSR/EMF 1 Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene
5.9 GSR/EMF 1 G Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene
5.10 GSR/EMF 2 Dorma 2 x 1,4 i.d. Gleitschiene
5.11 TS 550 E-IS Geze 2 x 3,0 im Türschließer
5.12 TS 550 E Geze 3,0 im Türschließer
5.13 TS 3000 V Geze 2,2 i.d. Gleitschiene